
Ⅴ 地方譲与税・税交付金
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１.　地方譲与税

　　譲与額等の推移

　　ア． 地方揮発油譲与税・地方道路譲与税 (単位：千円，％)

6月 11月 3月 計

指 定 市 分 555,000 148,267 223,515 160,033 531,815 85.4

市 町 村 分 599,001 162,721 245,310 175,646 583,677 90.8

計 1,154,001 310,988 468,825 335,679 1,115,492 88.2

指 定 市 分 492,000 179,364 157,939 180,275 517,578 97.3

市 町 村 分 536,001 198,210 174,535 201,425 574,170 98.4

計 1,028,001 377,574 332,474 381,700 1,091,748 97.9

指 定 市 分 500,000 166,089 168,052 199,909 534,050 103.2

市 町 村 分 575,001 182,394 184,611 219,713 586,718 102.2

計 1,075,001 348,483 352,663 419,622 1,120,768 102.7

指 定 市 分 536,000 143,011 209,817 157,771 510,599 95.6

市 町 村 分 586,001 158,609 232,695 175,355 566,659 96.6

計 1,122,001 301,620 442,512 333,126 1,077,258 96.1

指 定 市 分 484,000 142,691 212,304 158,800 513,795 100.6

市 町 村 分 555,000 158,424 235,735 176,228 570,387 100.7

計 1,039,000 301,115 448,039 335,028 1,084,182 100.6

予算額 前 年 比年度 区　分
譲　　与　　額

注)   令和元年～令和４年度までは地方揮発油譲与税と地方道路譲与税の合計額。
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　　イ． 自動車重量譲与税 (単位：千円，％)

計 前 年 比

令和元年度 1,623,000 1,680,900 106.1

令和２年度 1,485,000 1,670,503 99.4

令和３年度 1,626,000 1,677,507 100.4

令和４年度 1,646,000 1,696,090 101.1

令和５年度 1,657,000 1,719,555 101.4

　　ウ． 森林環境譲与税 (単位：千円，％)

計 前 年 比

令和元年度 56,000 56,635 皆増

令和２年度 120,000 120,352 212.5

令和３年度 118,000 119,691 99.5

令和４年度 161,000 158,248 132.2

令和５年度 158,000 158,248 100.0

　　エ． 特別とん譲与税 (単位：千円，％)

計 前 年 比

令和元年度 129,000 150,726 103.0

令和２年度 118,000 121,323 80.5

令和３年度 97,000 104,046 85.8

令和４年度 110,000 124,415 119.6

令和５年度 147,000 135,735 109.1

　　オ． 石油ガス譲与税 (単位：千円，％)

計 前 年 比

令和元年度 53,000 52,931 88.5

令和２年度 30,000 35,409 66.9

令和３年度 31,000 33,974 95.9

令和４年度 32,000 32,328 95.2

令和５年度 31,000 30,169 93.3

譲　　与　　額

6月 11月 3月

13,703 22,709 16,519

7,444 12,764 9,961

11,653 12,128 11,628

8,714 13,216 12,044

7,618 13,872 10,838

40,643 83,772

60,792 74,943

79,124 79,124

譲　　与　　額

9月 3月

59,071 91,655

38,079 65,967

52,785 68,538

28,316

60,176

79,124

60,176

79,124

28,316

59,391 60,300

9月

701,665

685,081

685,619

譲　　与　　額

703,903

3月

546,972

554,517

534,962

予算額年　度

年　度 予算額

予算額年　度

年　度 予算額

474,445

譲　　与　　額

6月 11月 3月

710,148

512,669

509,159

466,566

438,450

482,729

437,670
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２.　県税交付金

　　交付額等の推移

　　ア． 利子割交付金 (単位：千円，％)

8月 12月 3月 計 前 年 比

令和元年度 99,000 49,876 29,395 19,040 98,311 51.9

令和２年度 95,000 47,973 29,481 22,194 99,648 101.4

令和３年度 75,000 38,835 21,773 15,700 76,308 76.6

令和４年度 45,000 30,687 10,406 8,205 49,298 64.6

令和５年度 46,000 27,027 11,402 8,208 46,637 94.6

　　イ． 配当割交付金 (単位：千円，％)

8月 12月 3月 計 前 年 比

令和元年度 368,000 108,264 19,497 350,069 477,830 120.6

令和２年度 452,000 104,717 17,590 332,903 455,210 95.3

令和３年度 455,000 109,326 21,713 562,335 693,374 152.3

令和４年度 685,000 127,392 23,297 441,210 591,899 85.4

令和５年度 592,000 129,176 25,432 556,339 710,947 120.1

　　ウ．株式等譲渡所得割交付金 (単位：千円，％)

8月 12月 3月 計 前 年 比

令和元年度 261,000 － － 295,419 295,419 87.0

令和２年度 296,000 － － 513,620 513,620 173.9

令和３年度 516,000 － － 795,940 795,940 155.0

令和４年度 787,000 － － 461,591 461,591 58.0

令和５年度 463,000 － － 823,125 823,125 178.3

　　エ． 分離課税所得割交付金 (単位：千円，％)

8月 12月 3月 計 前 年 比

令和元年度 201,000 － － 203,621 203,621 91.1

令和２年度 192,000 － － 198,654 198,654 97.6

令和３年度 252,000 － － 231,475 231,475 116.5

令和４年度 207,000 － － 213,089 213,089 92.1

令和５年度 247,000 － － 232,661 232,661 109.2

予算額

予算額

交付額

交付額

年　度 予算額

予算額
交付額

交付額

年　度

年　度

年　度
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　　オ． 法人事業税交付金 (単位：千円，％)

計 前 年 比

－ － －

2,234,000 2,137,104 皆増

2,808,000 3,599,656 168.4

3,695,000 3,664,748 101.8

3,245,000 3,216,139 87.8

　　カ． 地方消費税交付金

９月 計 前 年 比

一 般 財 源 12,470,000 12,492,742 94.6

社会保障財源 8,098,000 8,105,097 94.6

計 20,568,000 20,597,839 94.6

一 般 財 源 11,577,000 12,318,502 98.6

社会保障財源 11,812,000 12,565,431 155.0

計 23,389,000 24,883,933 120.8

一 般 財 源 12,617,000 12,842,650 104.3

社会保障財源 14,030,000 14,335,033 114.1

計 26,647,000 27,177,683 109.2

一 般 財 源 13,210,000 13,495,123 105.1

社会保障財源 14,903,000 15,225,171 106.2

計 28,113,000 28,720,294 105.7

一 般 財 源 13,246,000 13,404,454 99.3

社会保障財源 14,952,000 15,128,646 99.4

計 28,198,000 28,533,100 99.37,550,419 8,413,508 4,809,915 7,759,258

3,547,247 3,953,657 2,255,355 3,648,195

4,003,172 4,459,851 2,554,560 4,111,063

3,643,732 4,431,156 3,063,292 4,086,991

6,872,493 8,362,472 5,772,607 7,712,722

5,356,913 8,990,593 5,704,629 7,125,548

3,228,761 3,931,316 2,709,315 3,625,731

2,813,642 4,160,555 2,214,788 3,129,517

2,534,681 4,261,809 2,696,771 3,349,389

2,822,232 4,728,784 3,007,858 3,776,159

2,872,544 4,237,685 2,269,314 3,185,888

5,686,186 8,398,240 4,484,102 6,315,405

３月

1,127,897

2,853,531

3,469,158

2,244,777

5,713,935

3,249,844

5,358,968

2,109,124

4,048,106

2,623,299

306,018 462,733

591,025 1,104,777

1,124,003

969,263612,378

1,899,703

1,634,498

交付額

交付額

1,368,353

1,903,854

8月 12月 3月

6,671,405

1,725,634

６月 12月

－ － －

641,042
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予算額区　分年度

予算額

令和２年度
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　　交付額等の推移（つづき）

　　キ． ゴルフ場利用税交付金 (単位：千円，％)

計 前 年 比

119,000 125,813 101.8

113,000 112,105 89.1

123,000 126,793 113.1

125,000 127,517 100.6

113,000 113,511 89.0

　　ク．自動車取得税交付金 (単位：千円，％)

計 前 年 比

495,000 495,511 55.0

1 － 皆減

1 － －

1 77 皆増

8,819 36,168 46,971

　　ケ． 環境性能割交付金 (単位：千円，％)

計 前 年 比

150,000 150,613 皆増

304,000 324,146 215.2

327,000 351,354 108.4

397,000 381,399 108.6

477,000 451,915 118.5

　　コ． 軽油引取税交付金 (単位：千円，％)

計 前 年 比

7,192,000 7,286,805 94.7

6,916,000 6,995,817 96.0

6,637,000 6,854,979 98.0

6,671,000 6,693,647 97.6

6,533,000 6,569,044 98.1

95,448 141,866

105,853

2,770,658 2,141,117 1,657,269

2,910,479 2,218,851

2,811,808

3,084,774 1,836,498

交付額

8月

1,705,034

2,926,647 2,268,453 1,800,717

2,176,805

126,528 149,018

1,725,649

140,495 141,904 169,516

2,365,533

44,206 47,236 22,069

－

－ － －

交付額

8月 12月 3月

交付額

8月 12月 3月

309,812 185,699

－ － －

－ － 77

8,819 － 27,349

交付額

8月 12月 3月

53,351 52,878 20,564

50,671 54,030 22,816

50,227 50,386 25,200

39,970 51,308 20,827

年　度

令和４年度

令和５年度

予算額

令和元年度

令和２年度

令和３年度

12月 3月

年　度 予算額

令和元年度

令和５年度

令和５年度

年　度 予算額

－ 41,610 109,003

令和２年度

令和３年度

令和４年度

102,166 107,929 114,051

114,040

令和５年度

令和元年度

令和２年度

令和４年度

年　度

令和元年度

令和２年度

令和３年度

令和４年度

予算額

令和３年度
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３.　国有提供施設等所在市助成交付金

　交付額等の推移
(単位：千円，％)

令和元年度 230,000 230,091 103.7

令和２年度 230,000 238,081 103.5

令和３年度 244,000 243,866 102.4

令和４年度 253,188 253,188 103.8

令和５年度 260,000 259,678 102.6

年　度 予算額 交付額 前 年 比
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